

Протокол

Днес 19.07.2022г. от 14:00 часа се проведе заседание на Постоянната комисия по бюджет, финанси, образование, икономическо развитие, евроинтеграция, здравеопазване, култура, религия, социални дейности и международни връзки към ОбС Априлци.

Присъстват: Пепа Колева – председател, Иван Якимов – секретар, Даниела Петкова, Събчо Лалев, Тотю Ненов – членове

Отсъства: Димитър Кокошаров, Младен Колев - членове

Присъстват още – Стелиян Нунев – Председател на ОбС Априлци, инж. Тихомир Кукенски – Кмет на община Априлци, Снежина Стоянова – Зам. кмет на община Априлци, Ваня Иванова – Секретар на община Априлци, Петко Павлов, Деница Николова – общински съветници, Ренета Матева - Директор на дирекция „ФСДАПИО”

П. Колева: Уважаеми г-н председател, уважаеми общински съветници, уважаеми г-н кмет, уважаема администрация, откривам заседание на постоянната комисия по бюджет, финанси, образование, икономическо развитие, евроинтеграция, здравеопазване, култура, религия, социални дейности и международни връзки към ОбС Априлци. Присъстват 5 общински съветници.

П. Колева: Представям Ви проекта за дневен ред:

1. Предложение ДП-358/30.06.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Удостояване със звание „Почетен гражданин на гр. Априлци”.
2. Писмо с вх. №764/08.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Информация за изпълнение решения на Общински съвет Априлци.
3. Предложение ДП-361/15.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Актуализация на поименния списък и разчета за финансиране на капиталови разходи през 2022 г.

П. Колева: Постъпили са две нови предложения:

- Предложение ДП-362/18.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Предложение за кандидатстване на община Априлци за Финансиране по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001-19.552 - МИГ-Троян, Априлци, Угърчин_М_7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ с проект: „Популяризиране и съхранение на културното наследство на община Априлци чрез закупуване на преместваема, сглобяема сцена за провеждане на традиционни местни празници и фестивали”;

- Предложение ДП-363/19.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за касовото изпълнение на приходите и разходите по бюджета, отчет на сметките за средства от Европейския съюз на Община Априлци през 2021г.

П. Колева: Имате ли други допълнения към дневния ред?

П. Колева: В режим на гласуване сме, Предложение ДП-362/18.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Предложение за кандидатстване на община Априлци за Финансиране по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001 - 19.552 – МИГ - Троян, Априлци, Угърчин_М_7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ с проект: „Популяризиране и съхранение на културното наследство на община Априлци чрез закупуване на преместваема, сглобяема сцена за провеждане на традиционни местни празници и фестивали”, да влезе в дневния ред като точка 4:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”
0 „против”
0 „въздържали се” Приема се.

П. Колева: В режим на гласуване сме, Предложение ДП-363/19.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за касовото изпълнение на приходите и разходите по бюджета, отчет на сметките за средства от Европейския съюз на Община Априлци през 2021г., да влезе в дневния ред като точка 5:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”
0 „против”
0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията прие следния ДНЕВЕН РЕД:

1. **Предложение ДП-358/30.06.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Удостояване със звание „Почетен гражданин на гр. Априлци”.**
2. **Писмо с вх. №764/08.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Информация за изпълнение решения на Общински съвет Априлци.**
3. **Предложение ДП-361/15.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Актуализация на поименния списък и разчета за финансиране на капиталови разходи през 2022 г.**
4. **Предложение ДП-362/18.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Предложение за кандидатстване на община Априлци за Финансиране по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001 - 19.552 – МИГ - Троян, Априлци, Угърчин_М_7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ с проект: „Популяризиране и съхранение на културното наследство на община Априлци чрез закупуване на преместваема, сглобяема сцена за провеждане на традиционни местни празници и фестивали”.**
5. **Предложение ДП-363/19.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за касовото изпълнение на приходите и разходите по бюджета, отчет на сметките за средства от Европейския съюз на Община Априлци през 2021г.**

ПО ПЪРВА ТОЧКА

Предложение ДП-358/30.06.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Удостояване със звание „Почетен гражданин на гр. Априлци“.

П. Колева: Давам думата на г-н Кукенски.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н председател, уважаеми общински съветници, уважаема администрация, предложението е относно Удостояване със звание „Почетен гражданин на гр. Априлци“.

Георги Иванов е роден в Ловеч на 2 юли 1940 г. в семейството на Иван Иванов Какалов и Анастасия Какалова. Родната му къща се намира в архитектурно-историческия резерват „Вароша“. Фамилното му име Какалов впоследствие е променено поради смешното му значение на руски език. Като ученик се занимава с парашутизъм. Завършва Средно смесено училище „Тодор Кирков“ - гр. Ловеч.

Постъпва в Българската армия през 1958 г. Завършва Военното училище в Долна митрополия със специалност инженер-летец и квалификация пилот, първи клас. Служи в БНА като пилот, старши пилот, командир на звено и командир на ескадрила.

На 1 март 1978 г. е избран за космонавт във втората група от програмата Интеркосмос. Обучава се в Центъра за подготовка на космонавти „Юрий Гагарин“. На 10 април 1979 г., в 20 часа и 34 минути московско време е изстрелян в орбита около Земята космическият кораб „Союз-33“ с международен екипаж Командир на полета е Николай Рукавишников. Поради техническа неизправност корабът не успява да се скачи с орбиталната станция „Салют-6“: сближаването на кораба и орбиталната станция протича със скорост, по-висока от предвидената, поради което системата за управление включва коригиране на скоростта. По време на корекцията прогаря едната страна на горивната камера на основния двигател. Скачването се оказва невъзможно. Космическият кораб е приземен от двамата космонавти на 320 км югоизточно от Джезказган след 31 пълни обиколки около Земята. Те прекарват в космоса 1 денонощие, 23 часа и 1 минута. Твърди се, че по време на драматичната ситуация командирът Рукавишников получава припадък, докато пулсът на Георги Иванов остава нормален и не се променя. Българският космонавт опровергава тази информация и твърди, че тя е произлязла от объркване и разказ на руснака за тренировка, при която командирът губи съзнание и бордният инженер, в случая - Иванов, поема управлението на мисията. Спускаемият апарат на космическия кораб „Союз-33“ се пази в Музея на авиацията в авиобазата „Крумово“ край Пловдив. Любопитен факт за Георги Иванов е неговият световен рекорд, който и до днес не е подобрен. Този рекорд е именно, че по времето на цялата мисия той остава спокоен, пулсът му не повишава нормата, дори когато мисията е прекратена и се налага да кацнат аварийно. Георги Иванов Какалов, по-известен като Георги Иванов, е български офицер, генерал-лейтенант.

Той е първият български и балкански космонавт. На 10 март 2004 г. е удостоен с висше военно звание генерал-лейтенант и награден с орден „Стара планина“ първа степен с мечове за изключителния му принос за развитието на космическите изследвания. Интересен факт е родствената му връзка с Драгню Стойчев – български националреволюционер. Драгню Стойчев е роден през 1851 г. в с. Ново село, дн. град Априлци. Работи като кафеджия и е заможен гражданин. Член-учредител на Новоселския частен революционен комитет на ВРО. В неговото кафене се взема историческото решение за избухване на въстанието в с. Ново село (1876). Командир на въстаническа чета, която се сражава при „Дебневския боаз“ и връх Марагидик. Драгню Стойчев, Нанко Пачников, Аврам Драганов, Колю Пачников, Стефан Вълков и Вълко Йонков са удостоени посмъртно със звание „Почетен гражданин на гр. Априлци“,

новоселски борци пожертвали живота си в името на нашата свобода.

Позовавайки се на изложеното дотук и като отбелязваме родствената връзка между Драгню Стойчев и Георги Иванов считам, че удостояването със звание „Почетен гражданин на гр. Априлци” на Георги Иванов е наш обществен и граждански дълг, важно е да отдадем нужната почит и уважение към тях.

П. Колева: Имате ли изказвания, въпроси, предложения? Думата „балкански“ подходяща ли е?

П. Павлов: Той е първият български балкански космонавт.

С. Нунев: Нека се провери.

П. Павлов: Аз правя предложение да направим тържествено извънредно заседание. Също така да бъдат поканени бившите председатели на Общински съвет и кметове на Общината. Нека бъде направено както трябва.

Д. Николова: Замислих се кога всъщност един гражданин се удостоява званието „Почетен гражданин“, когато има някакви заслуги към конкретната община, някакъв принос към издигане авторитета на общината. Доколкото знам той е почетен гражданин на Ловеч. В тази връзка то би могъл да бъде на всяка община. Това, че има родствена връзка с Драгню Стойчев някак си според мен не го прави с особени привилегии в нашата община. Струва ми се, че трябва да има по – конкретна обосновка кога един гражданин трябва да е почетен. Не омаловажавам приноса му към цялата страна, но някак си към нашата община не ми се струва конкретно.

П. Павлов: Той е гордост на всяка община.

Т. Ненов: Има много такива случаи със спортисти. Няма принос към съответния град, но го правят почетен гражданин. Самото тълкование на „почетен гражданин“ не е конкретизирано. Няма правило.

С. Нунев: Г – жа Николова е права. Трябва да има някакви мотиви.

И. Якимов: Почетен гражданин не е никаква привилегия, това е уважение към човека.

В. Иванова: Повечето общини имат правилник.

П. Колева: Наистина няма конкретен пример за развитието на община Априлци, всъщност искаше да има, да изгради голф игрище, но тъй като имаше и друг кандидат, общински съвет не успя да гласува решение на кого да предостави мястото. Обявяването за почетен гражданин може да се тълкува и по следния начин: ние показваме, че той е от личностите, които могат да идват тук като у дома си. Приносът е важен, но да не търсим само това. Няма да направим нищо лошо, че даваме, макар и толкова късно тези почит и уважение към тази личност.

С. Стоянова: Аз също много симпатизирам на този мъж, но г-жа Николова е права, тя търси логическата връзка, а не емоционалната.

П. Колева: Имате ли други изказвания, въпроси, предложения? Няма. Тъй като предложението на г-н Павлов се отнася до това дали ние ще приемем проекта за решение, ще подложа на гласуване негово предложение след това. В режим на гласуване сме, Предложение ДП-358/30.06.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Удостояване със звание „Почетен гражданин на гр. Априлци“:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

П. Колева: В режим на гласуване сме предложението на г-н Павлов, комисията по бюджет, финанси, образование, икономическо развитие, евроинтеграция, здравеопазване, култура, религия, социални дейности и международни връзки възлага на кмета на общината и председателя на общински съвет да подготвят тържествено извънредно заседание на Общински съвет – Априлци за връчване титлата „почетен гражданин“:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл. 21, ал. 1, т. 22 от Закона за местното самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/, Общински съвет - гр. Априлци

РЕШИ:

Удостоява със званието „Почетен гражданин на гр. Априлци”:
Георги Иванов - първият български и балкански космонавт, родственик на именития новоселски борец и националреволюционер Драгню Стойчев.

ПО ВТОРА ТОЧКА

Писмо с вх. №764/08.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Информация за изпълнение решения на Общински съвет Априлци.

П. Колева: Г-н Кукенски, заповядайте.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н председател, уважаеми общински съветници, на основание чл. 121, ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Ви предоставям информация за изпълнението на взетите решения от Общински съвет - гр. Априлци през периода април - юни 2022 г.

П. Колева: Имате ли изказвания, въпроси? Няма. В режим на гласуване сме, Писмо с вх. №764/08.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Информация за изпълнение решения на Общински съвет Априлци:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 121, ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет – Априлци

РЕШИ:

Приема информация за изпълнението на решенията на Общински съвет – Априлци за периода април - юни 2022 г.

ПО ТРЕТА ТОЧКА

Предложение ДП-361/15.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Актуализация на поименния списък и разчета за финансиране на капиталови разходи през 2022 г.

П. Колева: Г-н Кукенски, заповядайте.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Актуализация на поименния списък и разчета за финансиране на капиталови разходи през 2022 г.

На основание чл.21, ал.1, т.6 и чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, във връзка с разпоредбите на чл.51 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., с Решение №418, Протокол №48/11.04.2022 г., Общински съвет-Априлци прие Бюджет 2022 г. на Община Априлци, в това число и план за капиталови разходи.

Съгласно чл. 55 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г. и указания по съставянето и изпълнението на бюджетите на общините и на сметките за средства от Европейския съюз за 2022 г. /ФО №3 от 25.03.2022 г./ на МФ ни бе предоставена възможност да бъде трансформирана част от целевата субсидия за капиталови разходи по чл. 51 от закона в трансфер за други целеви разходи на общината за извършване на неотложни текущи ремонти на сгради, публична общинска собственост по механизъм, определен с постановлението за изпълнението на държавния бюджет на Република България за 2022 г. Във връзка с това в първоначалния план в поименния списък и разчета за финансиране на капиталови разходи през 2022 г. и в първоначалния бюджет част от целевата субсидия за капиталови разходи по чл.51 от ЗДБРБ за 2022 г. бе планирана, като резерв в § 00-98 - „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“ в държавна Дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ в размер на 15 000 лв. за текущ ремонт на покрив на СУ "Васил Левски", гр. Априлци и в Дейност 122 „Общинска администрация“ в размер на 41 500 лв. за неотложен текущ ремонт на административна сграда на Община Априлци, спазвайки ограничението по

чл.95 от ЗПФ за планиране на резерв за непредвидени и неотложни работи до 10 на сто от общия размер на разходите по бюджета.

Отправеното предложение до Министерство на финансите да бъде трансформирана част от целевата субсидия за капиталови разходи по чл.51 от ЗДБРБ за 2022 г. в целеви трансфер за финансиране на разходи за неотложни текущи ремонти на сгради, публична общинска собственост в Община Априлци, на основание чл.55 от ЗДБРБ за 2022 г. не е одобрено.

Отказът беше, защото не е проведена обществена поръчка.

За целта Ви предлагаме да бъде извършен неотложен текущ ремонт на част от санитарните помещения в сградата на общината със собствени средства, а средствата предвидени в поименния списък на капиталови разходи на Община Априлци за 2022 г. в §00-98 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“ в Дейност 122 „Общинска администрация“ и Дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ да бъдат прехвърлени за проектиране на туристически лифт в дейност 865 „Други дейности по туризма“ в §52-06 „Изграждане на инфраструктурни обекти“ - за проектиране на туристически лифт.

Град Априлци все повече се утвърждава като изключително подходящо място за отход и туризъм. Наблюдава се тенденция към значително нарастване на неговата роля за социално - икономическото стабилизиране и развитие на общината. През последните няколко години в общината са създадени редица предпоставки, които в бъдеще ще окажат съществено въздействие върху развитието на туризма и превръщането му в приоритетен за местната икономика отрасъл. На територията на Община Априлци са регистрирани 13 хотела, 63 къщи за гости и 2 почивни станции. Общината разполага с 1475 легла за настаняване и развитието на туризма е залегнало като основополагащ фактор за нейното дългосрочното устойчиво развитие и е най-важната част от Програмата за развитие на общината за периода 2020-2024.

Един от приоритетите в тази програма е изграждането на туристически лифт, който би дал възможност на гостите на града за бърз и екологичен достъп до Национален парк „Централен Балкан“, както през лятото така и през зимата, като това напълно кореспондира с плана за управление на парка, тъй като в тази негова част е обособена Многофункционална зона за отход и спорт.

Във връзка с необходимостта от средства за проектиране на това съоръжение, което е от първостепенна обществена значимост за общината, Ви предлагаме да бъде извършена вътрешна компенсирана промяна в поименния списък за капиталови разходи на Община Априлци за 2022 г., като промените да намерят отражение в плана за бюджета за 2022 г., както следва:

Приложение № 1

№	Наименование	Било Целева субсидия за КР от РБ (в лв.)	Става Целева субсидия за КР от РБ (в лв.)	Разлика
				(+/-)
А.	I. План-приходи (местни дейности)	0	0	0
Б.	II. План -разходи (местни дейности)	0	0	0
	Функция Общи държавни служби			
	Дейност 122 Общинска администрация			
	§00-98 Резерв за непредвидени и неотложни разходи	41 500	- 41 500	(-) 41 500
	обект „Административна сграда“ - Община Априлци			
	Функция Образование			
	Дейност 322 Неспециализирани училища, без професионални гимназии			
	§00-98 Резерв за непредвидени и неотложни разходи	15 000	- 15 000	(-) 15 000
	обект “СУ "Васил Левски"- гр. Априлци			
	Функция VIII. Икономически дейности и услуги			
	Дейност 865 Други дейности по туризма			
	§52-06 Изграждане на инфраструктурни обекти - проектиране на туристически лифт			
	обект “ Туристически лифт“ - гр. Априлци, кв. Острец	0	56 500	(+) 56 500
	Всичко:			0

П. Колева: Имате ли изказвания, въпроси, предложения?

С. Нунев: Щом ремонтът ще е със собствени средства, както е записано в мотивите, ще слагаме ли сумата в графата собствени средства в капиталовата част, или няма да се прави тази година?

Р. Матева: Ще стане, когато вкараме актуализацията на бюджета. Чакаме да излезе постановлението за изменението. Ние ще започнем да действаме по ремонта.

С. Нунев: Този ремонт не трябва ли да остане в инвестиционната? С това решение не остава, унищожаваме го. В същото време се казва, че ще го правим със собствени средства.

Р. Матева: Вече става дума за текущ ремонт, който не влиза в параграф 10-30 от инвестиционната. Ще бъде в параграф, който не е капиталов и не се вкарва в инвестиционната. Не всички текущи ремонти са в инвестиционната, само параграфите, които са капиталови.

С. Нунев: Не говорим ли за ремонт на дълготрайни активи?

Р. Матева: Въпросът вече е дали е основен или текущ. Когато е основен се вкарва в инвестиционната, той е капиталов параграф.

С. Нунев: Собствените средства, с които ще бъдат ремонтирани тоалетните няма да влизат в инвестиционната програма, така ли?

Р. Матева: Да, ще бъде текущ ремонт. Няма да може да направим това, което бяхме планирали.

С. Нунев: Според бюджета кога ще бъде ясно какви пари имаме, за да се прецени какво може да се ремонтира?

Инж. Т. Куkenски: Към септември.

П. Колева: Имате ли други изказвания, въпроси, предложения? Няма. В режим на гласуване сме, Предложение ДП-361/15.07.2022г. от инж. Тихомир Куkenски – кмет на община Априлци, относно Актуализация на поименния списък и разчета за финансиране на капиталови разходи през 2022 г.:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл.21, ал.1, т.6 и чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.129, ал.1 от Закона за публичните финанси, Общински съвет-Априлци

РЕШИ:

Одобрява промяна в поименния списък за капиталови разходи, финансирани с целева субсидия от Републиканския бюджет и актуализирането на плана за бюджета за 2022 г, чрез вътрешни компенсирани промени по съответните параграфи от ЕБК. Промените да намерят отражение в плана на бюджета и поименния списък на капиталови разходи на Община Априлци за 2022 г., както следва:

Приложение № 1

№	Наименование	Било Целева субсидия за КР от РБ (в лв.)	Става Целева субсидия за КР от РБ (в лв.)	Разлика
				(+/-)
А.	I. План-приходи (местни дейности)	0	0	0
Б.	II. План -разходи (местни дейности)	0	0	0
	Функция Общи държавни служби			
	Дейност 122 Общинска администрация			
	§00-98 Резерв за непредвидени и неотложни разходи	41 500	- 41 500	(-) 41 500
	обект „Административна сграда“ - Община Априлци			
	Функция Образование			
	Дейност 322 Неспециализирани училища, без професионални гимназии			
	§00-98 Резерв за непредвидени и неотложни разходи	15 000	- 15 000	(-) 15 000
	обект “СУ "Васил Левски"- гр. Априлци			
	Функция VIII. Икономически дейности и услуги			
	Дейност 865 Други дейности по туризма			
	§52-06 Изграждане на инфраструктурни обекти - проектиране на туристически лифт			
	обект “ Туристически лифт“ - гр. Априлци, кв. Острец	0	56 500	(+) 56 500
	Всичко:			0

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА

Предложение ДП-362/18.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Предложение за кандидатстване на община Априлци за Финансиране по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001 - 19.552 – МИГ - Троян, Априлци, Угърчин_М_7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ с проект: „Популяризиране и съхранение на културното наследство на община Априлци чрез закупуване на преместваема, сглобяема сцена за провеждане на традиционни местни празници и фестивали”.

П. Колева: Г-н Кукенски, заповядайте.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н председател, уважаеми общински съветници, във връзка на прием на заявления за подпомагане по мярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ към Стратегия за водено от общностите местно развитие на МИГ Троян, Априлци и Угърчин, Община Априлци има възможност да кандидатства с проект за закупуване на преместваема, сглобяема сцена за провеждане на традиционни местни празници и фестивали.

Реализацията на проектното предложение ще подобри провеждането и организирането на местните празници и културни мероприятия. С оглед на възможността за преместване на сглобяемата сцена ще има възможност да се използва на територията на цялата община и да бъде в услуга на всички квартали.

Когато сме взимали решението е имало пропуск в проекта за решение. Няма никаква друга разлика. Липсвала е втора точка.

П. Колева: Имате ли изказвания, въпроси, предложения? Няма. В режим на гласуване сме, Предложение ДП-362/18.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Предложение за кандидатстване на община Априлци за Финансиране по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001-19.552 - МИГ-Троян, Априлци, Угърчин_М_7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ с проект: „Популяризиране и съхранение на културното наследство на община Априлци чрез закупуване на преместваема, сглобяема сцена за провеждане на традиционни местни празници и фестивали”:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от Закона за местното самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/ Общински съвет – Априлци

РЕШИ:

1. Дава съгласие Община Априлци да кандидатства с проект „Популяризиране и съхранение на културното наследство на община Априлци чрез закупуване на преместваема, сглобяема сцена за провеждане на традиционни местни празници и фестивали” по процедура за подбор на проектни предложения

BG06RDNP001 - 19.552 – МИГ - Троян, Априлци, Угърчин_М_7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“.

2. Дава съгласие, че дейностите, включени в проектното предложение, съответстват на приоритетите на общинския план за развитие на община Априлци.

3. Възлага на Кмета на Общината да осъществи необходимите стъпки по подготовката и реализацията на проекта.

ПО ПЕТА ТОЧКА

Предложение ДП-363/19.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за касовото изпълнение на приходите и разходите по бюджета, отчет на сметките за средства от Европейския съюз на Община Априлци през 2021г.

П. Колева: Г-н Кукенски, заповядайте.

Инж. Т. Кукенски: Уважаеми г-н председател, уважаеми общински съветници, предложението е относно Годишен отчет за касовото изпълнение на приходите и разходите по бюджета, отчет на сметките за средства от Европейския съюз на Община Априлци през 2021г.

В изпълнение на разпоредбите на чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 140, ал. 1 от Закона за публичните финанси, чл. 9, ал. 1 от Закона за общинския дълг и чл. 44, ал. 1 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Априлци, приета с Решение № 314 по Протокол № 38 от 30.01.2014 г. на Общински съвет Априлци, предлагам на Вашето внимание за обсъждане и приемане отчета за изпълнение на бюджета на Община Априлци за 2021 г., извънбюджетните сметки и фондове, отчет за състоянието на общинския дълг, доклад към годишния отчет и приложения към него.

П. Колева: Имате ли изказвания, въпроси, предложения? Нямахме време да го разгледаме, така че ако има нещо ще попитаме на заседанието.

П. Павлов: Има ли информация относно автомобила за МВР? Движат ли се нещата?

Инж. Т. Кукенски: Движат се.

П. Колева: В режим на гласуване сме, Предложение ДП-363/19.07.2022г. от инж. Тихомир Кукенски – кмет на община Априлци, относно Годишен отчет за касовото изпълнение на приходите и разходите по бюджета, отчет на сметките за средства от Европейския съюз на Община Априлци през 2021г.:

Гласували общо 5 общински съветници

5 „за”

0 „против”

0 „въздържали се” Приема се.

С това гласуване комисията подкрепи следния проект за решение:

На основание чл.21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.140, ал.1 и ал.5 от Закона за публичните финанси, чл.9, ал.3 от Закона за общинския дълг и чл.44, ал.1 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Априлци, Общински съвет – гр. Априлци

РЕШИ:

- 1. Приема отчета за изпълнение на бюджета на Община Априлци за 2021 година, както следва:**
 - 1.1. ПО ПРИХОДИТЕ** в размер на 6 955 956 лв., съгласно *Приложение №1.*
 - 1.2. ПО РАЗХОДИТЕ** в размер на 6 955 956 лв., съгласно *Приложение №1.*
 - 1.3. Преходен остатък** в размер на 4 055 798 лв., съгласно *Приложение №2.*
- 2. Приема отчета на поименния списък на капиталовите разходи за 2021 г. - Приложение №3.**
- 3. Приема годишния отчет за състоянието на общинския дълг за 2021 г., съгласно Приложение №4.**
- 4. Приема отчета за изпълнение на средствата от ЕС, съгласно Приложение №5.**
- 5. Приема за сведение Протокол от проведено публично обсъждане на Отчета за изпълнението на бюджета на община Априлци за 2021 г., съгласно Приложение №6.**

П. Колева: Поради изчерпване на Дневния ред, закривам заседанието!

П. Колева
Председател

Протокол
Красимира Коева